
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALEE DIALTASPECIALIZZAZ]ONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

0 3 SET. 2024
DELIBERAZIONE N. @ 6 j del

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato di n. 4 unità di personale Tecnico Sanitario di

Laboratorio Biomedico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, mediante utilizzo

della graduatoria concorsuale approvata dall’A.S.P. di Catania giusta deliberazione n. 1509

del 18/10/2023.

Proposta n. QG del @ 2- /Q (:il/2024
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore Il Responsabile del procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott. Graziano Li Calzi Dott.ssa Aurelia Scibilia Dott.ssa Er ilia Rigg

/;1 (‘Q‘ WK

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ]°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott Luca E… ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con nota prot. 19543 del 09/11/2023, questa ARNAS ha richiesto a tutte le

Aziende del S.S.R. l’utilizzo di graduatoria concorsuale in corso di validità, per il profilo

professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, Area dei professionisti della salute e

dei funzionari;

Che ha riscontrato positivamente la citata richiesta solo l’A.S.P. di Catania giusta nota prot.

166721 del 24/07/2024, acquisita al prot. n. 0013876 del 31/07/2024, con la quale ha trasmesso anche

la deliberazione n. 1509 del 18/10/2023 di approvazione atti e la graduatoria definitiva utilizzata fino

alla posizione 11. 55;

Vista la deliberazione n. 200 del 25 marzo 2024 avente ad oggetto: ”Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 —2026”;

Dato atto che risultano, vacanti e disponibili, diversi posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio

Biomedico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari;

Che il piano triennale di copertura dei posti vacanti, di cui alla citata deliberazione, con

riferimento al profilo professionale in argomento, prevede la copertura dei posti vacanti mediante

utilizzo di altre graduatorie di Aziende del SSR in corso di validità;

Che con nota prot. 0014409 del 09/08/2024, si è proceduto a richiedere la disponibilità

immediata all’eventuale assunzione a tempo indeterminato in parola ai candidati collocati alle

posizioni dalla n. 56 alla n. 64, della citata graduatoria concorsuale;

Che alla predetta richiesta hanno riscontrato positivamente con note acquisite al prot. 0014563

del 14/08/2024, prot. 0014837, prot. 0014839 e prot. 001483 8 del 26/08/2024 i soli candidati collocati

rispettivamente alle posizioni n. 56, n. 57, n.58 e n. 60 della citata graduatoria e precisamente i Sigg.ri:

Fatati Maria, Urso Laura Agata, Polizzi Anselmo Annalisa e D’Aquino Andrea;

Che, pertanto, i candidati collocati alle posizioni n. 59, n. 61, n. 62, n. 63 e n. 64 vengono

considerati rinunciatari;

Ritenuto procedere all’ assunzione a tempo indeterminato dei Sigg.ri: Fatati Maria, Urso Laura
;….

Agata, Polizzi Anselmo Annalisa e D’Aquino Andrea, collocati rispettivamente alle posizioni n. 56,



n. 57, n.58 e n. 60 della graduatoria concorsuale approvata dall’A.S.P. di Catania giusta deliberazione

n. 1509 del 18/10/2024;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che

sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.

Ritenuto fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Ritenuto dovere stabilire, in detti contratti, che il trattamento economico da corrispondere è

quello previsto dal vigente CCNL del Comparto Sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

° Disporre di utilizzare la graduatoria concorsuale approvata dall’A.S.P. di Catania giusta

deliberazione n. 1509 del 18/10/2024, relativa al profilo professionale di Tecnico Sanitario

di Laboratorio Biomedico e procedere all’assunzione a tempo indeterminato dei Sigg.ri:

Fatati Maria, Urso Laura Agata, Polizzi Anselmo Annalisa e D’Aquino Andrea, collocati

rispettivamente alle posizioni n. 56, n. 57, n.58 e n. 60 della citata graduatoria;

° Disporre, altresì, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a



tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con

decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.

° Fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

° Corrispondere gli interessati, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL Comparto Sanità;

° Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità dell’UO.

interessata.

Il Dirigente Responsabile U.O.C. Gestione Risorse Umane
(Dott ssa

/»ErspliaRiggj)l/—

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, disporre:

' Di utilizzare la graduatoria concorsuale approvata dall’A.S.P. di Catania giusta

deliberazione n. 1509 del 18/10/2024, relativa al profilo professionale di Tecnico Sanitario



di Laboratorio Biomedico e procedere all’assunzione a tempo indeterminato dei Sigg.ri:

Fatati Maria, Urso Laura Agata, Polizzi Anselmo Annalisa e D’Aquino Andrea, collocati

rispettivamente alle posizioni n. 56, n. 57, n.58 e n. 60 della citata graduatoria;

° Disporre, altresi, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a

tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con

decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.

° Fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

° Corrispondere gli interessati, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL Comparto Sanità;

° Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità dell’UO.

interessata.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

GENERALE

(Dott. Giuse lAMMANCO)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’ addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


